



## Möbelfabriken i Ödeshög upphör

En av Ödeshögs möbelindustrier har vid halvårsskiftet upphört med sin verksamhet, nämligen Ödeshögs Möbelfabrik, som på senare år drivits jämsides med Kajlings möbler. Fabriken startades 1906 av snickaremästaren Ernst Karlsson och drevs de första åren under firmanamnet Ernst Karlssons Möbelsnickeri. Fabriken är således nära 70 år gammal och anledningen till att den nu upphör med verksamheten är att innehavarna, bröderna Kajling, söner till Ernst Karlsson, har för mycket att göra med möbelaffären, som de med åren arbetat upp till en ganska omfattande rörelse. De föredrar sålunda att i fortsättningen enbart ägna sig åt möbelförsäljning.

Det var litet annorlunda förr inom möbeltillverkningen. Arbetet gick i lugnare tempo och kunde omfatta enstaka möbler eller möbelgrupper på beställning, men utvecklingen gick mot uteslutande serietillverkning. Under många år har firman levererat serier av hallmöbler m m till NOA, ett dotterbolag till Nordiska Kompaniet. När snickerifabriken hade sin största omsättning var antalet anställda omkring 20-talet, men verksamheten har så småningom trappats ner, så att antalet utomstående anställda nu var endast 5.

Firman Kajlings Möbler registrerades 1944. Under ett antal år existerade de båda firmanamnen samtidigt, men därefter har firmanamnet varit enbart Kajlings Möbler.

Möbelfirman har residerat i en bredvidliggande lokal, som förr i världen var ett rymligt hållstall. På senare tid har en del av fabriksbyggnadens undervåning tagits i anspråk för möbelaffärens räkning och efter möbeltillverkningens upphörande kommer nu ytterligare utrymme att läggas till möbelaffären. I övrigt behålles fabriksutrustningen för serviceändamål.

De snickeribeställningar, som fabriken har, övertas nu av Nordiska Möbelfabriken i Backasand, som även övertar två av fabriken anställda. De tre övriga går i pension.

I samband med möbeltillverkningens upphörande har firman överlämnat gratifikation i form av guldur till de anställda, nämligen Gunnar Strid, som avgick för 5 år sedan, Gottfrid Andersson, Folke Gustafsson och Allan Karlsson, Vigsbo, som pensioneras, samt Allan Greck, Sestorp, och Alla Karlsson Videborg, som övergår till Nordiska Möbelfabriken.